
          

                  

                       ENERJİ TASARRUFU HAFTASI 

Temel yaşam kaynakları arasında yer alan ekmek, su ve hava gibi günümüz dünyasının 

artık vazgeçilmezleri arasında yerini alan enerji, bugün olmazsa olmazlarımız arasında 

yerini almış bulunmaktadır. En basit ve yaygın kullanımı ile enerji, iş yapabilme yeteneği 

olarak tanımlanmaktadır. Yani, iş yapabilmenin temelini "enerji" oluşturmaktadır. Bu 

nedenle, enerji olmazsa yaşamsal faaliyetlerimizin hiçbirini gerçekleştiremeyiz. 

Yaşamımız için vazgeçilmez o olan şeylerin tüketiminde dikkatli davranma  isteğine 

tasarruf denir. 

Enerji tasarrufu, üretimde, konforumuzda ve iş gücümüzde herhangi bir azalma 

olmadan enerjiyi verimli kullanmak, israf etmemektir. Kısacası  aynı işi daha az enerji 

kullanarak yapmaktır.  

Başlıca enerji kaynaklarımız; elektrik, su, güneş, kömür ve petroldür. Bu enerji 

kaynaklarından elektriği kendimiz üretiyoruz. Güneş ışığından ve sularımızdan doğal 

enerji olarak yararlanıyoruz. Bu enerji kaynaklarının bazıları yenilenebilen enerji 

kaynakları, bazları ise yenilenemeyen enerji kaynaklarıdır.  

Dünyadaki enerji kaynakları sınırlıdır. İsraftan kaçınarak asgari düzeyde enerji 

kullanmamız gerektiği bilincine varmak gerekir. Tasarruf etmediğimiz taktirde 

beslenmeden bilgisayar kullanımına, haberleşmeden ulaşıma kadar akla gelebilecek her 

alanda sıkıntılar yaşanması söz konusu olabilir. Bu sebeple enerji tasarrufu oldukça 

önemlidir. 

Enerji kaynaklarını tutumlu kullanarak hem evimizin ekonomisine hem de yurt 

ekonomisine katkıda bulunmuş oluruz, Bunu gerçekleştirmek için evimizde gereksiz 

enerji tüketimini önlemeliyiz. Boşa yanan ampulleri söndürmeliyiz. Televizyon, 

bilgisayar ve diğer elektrikli aletleri gereksiz yere çalıştırmamalıyız. Bozulan 

muslukları onarmalıyız. Kış mevsiminde kapı ve pencere yalıtımlarına özen göstermeliyiz. 

Soba ve kaloriferleri bizi ısıtacak kadar yakmalıyız. Hiç kimse, “Benim param var, 

istediğim kadar enerji tüketirim,” diyemez, Bilinçsizce enerji kullanmak, enerji 

savurganlığı yapmak bizi ve ülkemizi yoksulluğa götürür. Vatanı sevmenin ön 

koşullarından biri enerji savurganlığını önlemektir, 

Ülkemizde enerji kaynaklarının tutumlu ve bilinçli tüketiminin yapılmasını sağlamak 

için ocak ayının ikinci pazartesi günü ile başlayan haftayı Enerji Tasarrufu Haftası 

olarak kutluyoruz. Enerji Tasarrufu Haftası boyunca enerji kaynaklarının sınırlı 

olduğuna, enerjinin doğru ve tutumlu kullanımına ve kayıpların azaltılmasının önemine 

ilişkin çeşitli etkinlikler yapılır, kamuoyu bilgilendirilir. Radyo ve televizyon kanallarında 

konuyla ilgili programlar düzenlenir; gazetelerde yazılar yayımlanır.  

Enerjiyi tutumlu kullanmayı bilmek hem kendimiz ve ailemiz hem de ülkemiz ve dünya 

için çok önemlidir. Enerjinin tutumlu kullanımı, yalnızca bir hafta boyunca dikkat 

edilecek bir konu değildir. Bir yaşam tarzı olarak benimsenmelidir. 



 

 

 

 

 

 

 

TASARRUF NE GÜZELDİR 

Haydi koş, bir, iki, üç… 

Gereksiz yanan ampuller, 

İsraf etmeyin enerjiyi diyor. 

Onu yeniden sağlamak güç… 

 

Bak, musluk ağlıyor, 

Tamir et beni diyor. 

Ah, çöp kutusundaki bayat ekmekler 

Fırında kalsaydım, diyor. 

 

Kış geldi yine, pencereler 

Elden geçmeli bir bir. 

Gereksiz ısı kaybı nedir? 

Anlattı öğretmenimiz teker teker. 

 

Çabuk tükeniyor petrol zenginliğimiz. 

Petrol demek, döviz demek. 

Tüm ulusa karşı ödevimiz 

Enerji tasarrufu için seslenmek. 

 

                                    Öner KEMAL 


